
 

 

令和３年１１月１１日 

令和 3 年度 被災建築物応急危険度判定連絡訓練の実施について（お願い） 

 

名古屋市住宅都市局建築指導部建築安全推進課長 野田 浩 

 

日頃より、本市の建築指導行政にご理解・ご協力いただき、感謝申し上げます。 

 

毎年 1 月中旬に実施しております被災建築物応急危険度判定連絡訓練（以下、連絡訓練）ですが、本年

度よりご登録いただいている判定士（個人）の方へ、直接、当課よりメールにて連絡訓練のご連絡をさせ

ていただくことを考えております。 

つきましては、この旨貴協会等に所属の判定士へ周知をいただきますようお願いいたします。 

 

連絡訓練の予定日時 

令和４年 1月 17 日（月）午前１０時頃から。 

 

（連絡訓練のイメージ） 

住宅都市局建築安全推進課より、各判定士あてに連絡訓練メールを送信。 

 

これまで 

 

 

 

 

本年度より 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 実際に判定活動をする際にも同様の手段で連絡してまいります。 

 

 

名古屋市へ登録している判定士 

（約 1,500 人） 

・愛知県外の名古屋市内在勤者は本市判
定士。 

・名古屋市内在勤、愛知県内の名古屋市外
在住者は住所地の市町村の判定士登録。 

判定実施本部 

名古屋市 

住宅都市局 

建築安全推進課 

連絡訓練 

メール送信 

判定活動を実施

可能な日を返信 

判定実施本部 

名古屋市 

連絡 関係団体の代表者 
企業の代表者 

企業所属の判定士 返信 

連絡 

連絡 

返信 
関係団体所属の判定士 

返信 


